Gerardus filius naturalis quondam Willelmi Eelkini promisit super habita et habenda Arnoldo Ysebout et Jordano eius fratri liberis quondam Arnoldi Tielkini ad opus eorum et ad opus Willelmi eorum fratris quod ipse hereditarium censum XII librarum et quoscumque census quos Cristina filia quondam Gerardi Meelman erga dictum quondam Willelmum Eelkini Eelkini acquisiverat perpetue taliter exsolvet sic (dg: ad se supra dictorum fratrum) quod dictis fratribus et ad et supra quibuscumque hereditatibus dictis 3 fratribus #in# partem censis mediante quadam divisione prius facta per judicem in Busco de bonis quondam Willelmi Eelkini dampna

exinde non eveniant. Testes Goeswinus et Gestel datum in festo Aghate. Et erunt 3 littere.

BP 1178 f 348r 03 za 05-02-1390.

Rodolphus zvw Arnoldus Vrient verkocht aan Ghiselbertus gnd Loden soen van der Sporct (1) $\frac{1}{4}$ deel in een stuk beemd, in Berlicum, ter plaatse gnd die Mere, tussen een gemene weg enerzijds en Rutgherus van der Hellen anderzijds, (2) $\frac{1}{4}$ deel in een stuk beemd, aldaar, beiderzijds tussen Godefridus Sceijvel.

Rodolphus filius quondam Arnoldi Vrient (dg: peciam terre prati si) quartam partem ad se spectantem in pecia prati sita in parochia de Berlikem in loco dicto die Mere inter (dg: here) comunem plateam ex uno et inter hereditatem Rutgheri van der Hellen ex alio item quartam partem ad se spectantem in pecia prati sita ibidem inter hereditates Godefridi Sceijvel ex utroque latere coadiacentes ut dicebat vendidit Ghiselberto dicto Loden soen van der Sporct promittens warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 348r 04 za 05-02-1390.

Arnoldus van Beke zv Johannes Jacobs soen van der Lijnden verkocht aan Henricus zv Johannes die Bijde van Zondert een n-erfcijns van 3 pond 10 schelling geld, te betalen met Allerheiligen, gaande uit de helft van een hofstad^{33,34} in Oosterwijk, tussen Johannes Wijtman enerzijds en Jacobus Nouden soen anderzijds, deze helft reeds belast met de hertogencijns en met een b-erfcijns van 5 schelling gemeen paijment.

Arnoldus de Beke filius Johannis Jacobs soen van der Lijnden hereditarie 'Henrico filio Johannis die Bijde de Zondert hereditarium censum trium librarum et decem solidorum monete solvendum hereditarie omnium sanctorum ex (dg: #m# domistadio quodam) medietate ad se spectante in quodam domistadio sito in Oosterwijk inter hereditatem Johannis (dg: Willelmi) Wijtman ex uno et inter hereditatem Jacobi Nouden soen ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem (dg: ob) deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu (dg: X) quinque solidorum communis pagamenti ex dicta medietate prius solvendis et sufficientem facere. Testes Goess et Jorden datum supra.

BP 1178 f 348r 05 za 05-02-1390.

En hij kan de cijns terugkopen tussen nu en Allerheiligen over twee jaar (vr 01-11-1392), met 28 Hollandse gulden of de waarde, de cijns van het jaar van de wederkoop en eventuele achterstallige termijnen. Deze wederkoop moet geschieden in aanwezigheid van de koper of in het wisselkantoor van Den Bosch.

A.

Et poterit redimere de hinc et omnium sanctorum proxime futurum et ad spacium duorum annorum ab #festo# omnium sanctorum proxime futuro sine medio sequentium semper dicto spacio pendente (dg: cum) cum XXVIII Hollant gulden seu valorem et cum censu anni redempcionis et cum arrestadiis et huiusmodi redempcio in presenti dicti emptoris vel in Busco in cambio ibidem promittentes ut in forma. Acta in camera presentibus scabinis Arnoldo Ysebout Arnoldo Hoernken Willelmo Donc datum anno nonagesimo in festo Agate hora complete.

³³ Zie ← BP 1178 f 329v 11 za 27-11-1389 (1), overdracht vruchtgebruik in hofstad en tuin hier ter plaatse.

³⁴ Zie → BP 1180 p 759r 12 wo 23-05-1397 (1), afstand van een huis, erf en tuin hier ter plaatse.

BP 1178 f 348r 06 ma 07-02-1390.

Elizabeth dvw Johannes Dravart gaf uit aan Walterus zv Theodericus Tolinc een stuk land, gnd die Hoge, in Rosmalen, ter plaatse gnd Bruggen, tussen Ancelmus Tolinc, Henricus Keijser, voornoemde Elizabeth en Gerardus van Aken enerzijds en voornoemde Henricus Keijser anderzijds, met zijn sloot; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 18 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Henricus, Johannes, Celija, Elizabeth en Katherina, nkV eerstgenoemde Elizabeth, deden afstand.

Elizabeth filia quondam Johannis Dravart cum tutore peciam terre dictam die Hoghe sitam in parochia de Roesmalen in loco dicto Bruggen inter hereditatem Ancelmi Tolinc (dg: ex uno et inter hereditatem he Ghoerl) Henrici Keijser (dg: ex uno et inter here) et dicte Elizabeth et (dg: Henrici de) Gerardi de Aken ex uno et inter hereditatem #dicti# Henrici Keijser ex alio (dg: ded) cum suo fossato prout ibidem sita est dedit ad hereditariam paccionem Waltero filio Theoderici Tolinc ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione XVIII lopinorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens cum tutore warandiam et obligationem aliam deponere et alter repromisit. Quo facto Henricus Johannes (dg: ..) Celija Elizabeth Katherina (dg: lib) pueri naturales primodictae Elizabeth cum tutore super dicta pecia terre et jure ad opus dicti Walteri renunciaverunt promittentes cum tutore ratam servare etc. Testes Gerardus et Goeswinus datum secunda post Aghate.

BP 1178 f 348r 07 ma 07-02-1390.

Walterus Hals verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Walterus Hals prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 348r 08 ma 07-02-1390.

Elizabeth dvw Henricus gnd van den Hoernic verkocht aan Godefridus van Zeelst een b-erfpacht van 5 zester rogge, Bossche maat, die Henricus zvw voornoemde Henricus van den Hoernic beloofd had met Kerstmis, ter plaatse gnd Hoernic, te leveren aan zijn voornoemde zuster Elizabeth, gaande uit (1) 2 stukken land, in Herlaer, ter plaatse gnd Hoernic, (1a) 3 lopen rogge groot, tussen Johannes zv Truda enerzijds en Johannes van der Merendonc anderzijds, (1b) 2 lopen rogge groot, tussen Egidius van de Doorn enerzijds en Arnoldus van Haenwijn anderzijds, (2) $\frac{1}{4}$ deel in een stuk heide, gnd dat Waudelaer, aldaar, tussen voornoemde Arnoldus van Haenwijn enerzijds en de akkers gnd die Haenwijkse Akkeren anderzijds. Met achterstallige termijnen.

Elizabeth filia quondam Henrici dicti van den Hoernic cum tutore hereditariam paccionem quinque sextariorum siliginis mesure de Busco quam Henricus filius dicti quondam Henrici van den Hoernic promisit se daturum et soluturum dicte Elizabeth sue sorori hereditarie (dg: purificationis) nativitatis Domini et in loco infrascripto Hoernic vocato tradendam et deliberandam ex duabus peciis terre sitis in territorio de Herlaer in loco dicto Hoernic quarum una tria lopina siliginis annuatim in semine capiens inter hereditatem Johannis filii Trude ex uno et inter hereditatem Johannis van der Merendonc ex alio et altera duo lopina siliginis annuatim in semine capiens inter hereditatem Egidii de Spina ex uno et inter hereditatem Arnoldi de Haenwijn ex alio sunt site et ex quarta parte que spectabat ad dictam Elizabeth in pecia terre mercialis dicta dat Waudelaer sita ibidem inter hereditatem dicti Arnoldi de Haenwijn ex uno et inter agros dictos die Haenwijcsche Akkeren ex alio prout in litteris vendidit Godefrido de Zeelst supportavit cum litteris et jure et cum arrestadiis sibi deficientibus a quocumque tempore evoluto promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et promisit super habita et habenda sufficientem facere. Testes datum

supra.

BP 1178 f 348r 09 ma 07-02-1390.

Godescalcus Moelner en Robbertus van Neijnsel beloofden aan Amisius gnd Mijs van Amersfoort 61 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Jacobus aanstaande (ma 25-07-1390) te betalen.

Godescalcus Moelner et Robbertus de Neijnsel promiserunt Amisio dicto Mijs de Amersfoort sexaginta unum Hollant gulden seu valorem ad Jacobi proxime futurum 'futurum. Testes datum supra.

BP 1178 f 348r 10 ma 07-02-1390.

Johannes van Haren snijder zvw Fijssia van Haren verkocht aan Alardus van Berlikem een n-erfcijs van 40 schelling geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit (1) een hodstad in Hintham, tussen Petrus gnd Wever enerzijds en Leijta gnd Meijnaerts anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene weg en met het andere eind aan Johannes van Kessel, reeds belast met een b-erfpacht van 2 zester rogge, (2) een stuk land, gnd de Achterste Hof, in Hintham, tussen kv Enghelant enerzijds en Lambertus Scoenmaker anderzijds, dit stuk land reeds belast met cijnzen.

Johannes de Haren sartor (dg: filius quondam Johannis) filius #quondam# Fijssie de Haren hereditarie vendidit Alardo de Berlikem hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie purificationis ex domistadio sito in Hijntham inter hereditatem Petri dicti Wever ex uno et inter hereditatem Leijte dicte Meijnaerts ex alio tendente cum uno fine ad comunem plateam et cum reliquo ad hereditatem Johannis de Kessel (dg: ut dicebat) atque ex (dg: orto dicti venditoris sito in d) pecia terre dicta den Eftersten Hof dicti venditoris sita in loco predicto inter hereditatem liberorum 'de Enghelant ex uno et inter hereditatem Lamberti Scoenmaker ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere excepto hereditaria paccione duorum sextariorum siliginis ex dicto domistadio et censibus ex dicta pecia terre de jure solvendis ut dicebat et sufficientem facere.

BP 1178 f 348r 11 tma 07-02-1390.

Johannes gnd Vleminc bontwerker droeg over aan Henricus Keijot 7 oude schilden, 44 plakmeeuwen geld van Holland voor 1 oude schild gerekend, en 15 plakmeeuwen geld van Holland, aan hem beloofd door Elijas gnd van Zelem {niet afgewerkt contract: geen testes, noch datum³⁵}.

Johannes dictus Vleminc pelfifex septem aureos denarios antiquos communiter aude scilt vocatos scilicet quadraginta quatuor #denarios# placmeeuwen vocatis monete Hollandie pro quolibet dictorum aur[iorum] denariorum antiquorum aude scilde vocatorum computato atque quindecim denarios communiter placmeeuwen vocatos monete Hollandie promissos sibi ab Elija dicto de Zelem prout in litteris supportavit Henrico Keijot cum litteris et jure.

1178 mf10 C 03 f. 348v.

Quarta post Aghate: woensdag 09-02-1390.

in festo Scolastice: donderdag 10-02-1390.

anno nonagesimo in die Scolastice: donderdag 10-02-1390.

BP 1178 f 348v 01 wo 09-02-1390.

Willelmus van der Heijden zvw Godefridus gnd Meus soen verkocht aan Henricus van den Doren een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) 1 zesterzaad roggeland, in Nuenen, ter plaatse gnd te Boert, tussen Henricus van Gheswinckel enerzijds

³⁵ Voor afgewerkt contract, zie BP 1179 p 699r 06 vr 13-06-1393.

en Petrus Andries soen anderzijds, (2) 1 lopen roggeland, in Nuenen, ter plaatse gnd te Boert, ter plaatse gnd op die Hakart, tussen Henricus Andries soen enerzijds en Margareta van den Duppen anderzijds, (3) 1 zesterzaad roggeland, in Nuenen, ter plaatse gnd te Boert, ter plaatse gnd Zoeterbeke, voor de dijk aldaar, tussen Henricus Boen en zijn kinderen enerzijds en Henricus Boertkens soen anderzijds, reeds belast met (dg: 2 penningen gemeen) 1 obool.

Willelmus van der Heijden filius quondam Godefridi dicti Meus soen hereditarie vendidit Henrico van den Doren hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie (dg: purificationis) nativitatis Domini et in Busco tradendam ex una sextariata terre siliginee sita in parochia de Nuenen ad locum dictum te Boert inter hereditatem Henrici de Gheswinckel ex uno et inter hereditatem Petri Andries soen ex alio item #ex# una lopinata terre siliginee sita in dictis parochia et loco ad locum dictum op die Hakart inter hereditatem (dg: dicti) Henrici Andries soen ex uno et inter hereditatem Margarete van den (dg: Duppen) Duppen ex alio item ex una sextariata terre siliginee sita in parochia et loco predictis ad locum dictum Zoeterbeke ante aggerem ibidem inter hereditatem Henrici Boen et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Henrici Boe[r]tkens soen ex alio (dg: item) ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et obligationem aliam deponere exceptis (dg: II denariis communis) #uno obulo# annuatim exinde solvendo et sufficientem facere. Testes Goeswinus et Jordanus datum quarta post Aghate.

BP 1178 f 348v 02 wo 09-02-1390.

Arnoldus Quappe zvw Nollekinus Quap beloofde aan Jacobus die Wael 19 Hollandse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1390) te betalen. De brief aan hem overhandigen of aan Henricus Hoessche kramer.

Arnoldus Quappe filius quondam Nollekini Quap promisit Jacobo die Wael XIX Hollant gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futuram persolvendos. Testes datum supra. Tradetur littera sibi vel Henrico Hoessche institori.

BP 1178 f 348v 03 wo 09-02-1390.

Theodericus Rover zvw hr Emondus Rover ridder verpachtte aan Petrus zvw Johannes Braecman een hoeve, gnd Risingen, in Sint-Oedenrode, voor een periode van 5 jaar, ingaande Pinksteren over een jaar (zo 14-05-1391), per jaar voor 28 mud rogge, 6 mud gerst, 4 mud haver en 6 lopen raapzaad, maat van Sint-Oedenrode, met Lichtmis te leveren. Petrus zal de hoeve in het 6^e jaar te pachters recht bezitten. Petrus geeft elk jaar aan Theodericus een zeinde, 12 kapoenen en 5 steen vlas bereid tot de hekel. Twee brieven.

Theodericus Rover filius quondam domini Emondi Rover militis mansum quendam dictum communiter Risingen situm in parochia de Rode sancte Ode cum cum attinentiis ut dicebat dedit ad annum pactum Petro filio quondam Johannis Braecman ab eodem ad spacium quinque annorum a festo penthecostes proxime futuro ultra annum sine medio subsequentium possidendum pro annua paccione viginti octo modiorum siliginis sex modiorum ordeï quatuor modiorum avene et sex lopinorum seminis raparum mensure de Rode danda dicto Theoderico a dicto Petro quolibet dictorum quinque annorum purificationis et pro primo a purificationis proxime ultra annum additis condicionibus que sequuntur primo videlicet quod dictus Petrus dictum mansum sexto anno scilicet anno dictos quinque annos sequente ad jus coloni possidebit item quod dictus Petrus dabit dicto Theoderico quolibet dictorum quinque annorum decentem curialitatem atque duodecim capones necnon quinque pondera lini dicta steen parata ad scalcrum (dg: item quod dictus Petrus quolibet dictorum quinque annorum suis expensis effodiet supra) ac mediantibus premissis promisit warandiam

et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia. Testes Spanct et Goess datum ut supra. Duplicetur.

BP 1178 f 348v 04 do 10-02-1390.

De broers Willelmus, Johannes, Ghevardus en Theodericus van Bijlant, kvw hr Johannes van Eijndoven ridder, Arnoldus van Eijndoven zvw Ghevardus van Eijndoven en Arnoldus die Vere beloofden aan Henricus van Hoemen zvw Johannes en aan Erenbertus zv Johannes Erenbrechts, szvw Hubertus van Hellu, en aan Hadewigis dvw voornoemde Hubertus van Hellu een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Sint-Petrus-Stoel te betalen, voor het eerst over een jaar (wo 22-02-1391), gaande uit alle goederen van voornoemde zes.

Willelmus Johannes Ghevardus et Theodericus de Bijlant fratres liberi quondam domini Johannis de Eijndoven militis Arnoldus de Eijndoven filius quondam Ghevardi de Eijndoven et Arnoldus die Vere promiserunt indivisi super omnia #habita et habenda# se et daturos et soluturos Henrico de Hoemen (dg: et Er) filio quondam Johannis et Erenberto filio Johannis Erenbrechts et (dg: Hadewig) generis quondam Huberti de Hellu Hadewigi filie eiusdem quondam Huberti de Hellu hereditarium censum XL librarum monete hereditarie in festo beati Petri ad cathedram et primo termino (dg: ultra annum) a Petri ad cathedram proxime futuro ultra annum de et ex omnibus et singulis bonis (dg: suis) dictorum sex quocumque consistentibus sive sitis habitis et habendis. Testes Goess et Jorden datum in festo Scolastice.